



## Vastaanottopalveluina myönnettävät etuudet Ruotsissa

Ruotsin vastaanottojärjestelmässä kansainvälistä suojelua hakeville myönnettävät etuudet koostuvat majoituksesta (lasketaan etuudeksi), päivärahasta, erityiskorvauksesta sekä asumistuesta.

### Päiväraha

Päiväraha vastaa Suomen vastaanottorahaa, joka maksetaan päivittäisten kulujen kattamiseksi, mikäli hakijalla ei ole omia varoja tai tuloja. Päivärahan määrä riippuu siitä, majoittuuko hakija vastaanottokeskuksessa, joka tarjoaa ateriat vai keskuksessa, jossa aterioita ei ole tarjolla. Yksityismajoituksessa majoittuvalle henkilölle myönnetään vastaava päiväraha kuin henkilölle, joka majoittuu vastaanottokeskuksessa, jossa ei tarjota aterioita.

Päivärahalla hakijan tulee kattaa ruoan lisäksi vaatteet ja kengät, sairaanhoito ja lääkkeet, hammashoito, hygieniatuotteet, muut kulutustavarat ja vapaa-ajan toiminta. Mikäli lääkkeiden tai sairaanhoidon kustannukset (ks. alla) ylittävät kuuden kuukauden aikana 400 kruunua (n 35 €), voi niihin hakea erityiskorvausta.

Taulukko 1. Päivärahan määrä.

Kategoria	Päiväraha; vastaanottokeskus, joka tarjoaa ateriat	Päiväraha; vastaanottokeskus, jossa ei aterioita ja yksityismajoituksessa
Aikuinen	SEK 24 / € 2.15 64,5 €/kk	SEK 71 / € 6.36 191 €/kk
Aikuinen yhteismajoituksessa	SEK 19 / €1,70 per hlö 51 €/kk per hlö	SEK 61 / € 5,47 per hlö 164, 1 €/kk per hlö
Lapsi, 0-3 v	SEK 12 / € 1.08 32,4 €/kk	SEK 37 / € 3.32 99,6 €/kk
Lapsi 4-10 v	SEK 12 / € 1.08 32,4 €/kk	SEK 43 / € 3.85 115,5 €/kk
Lapsi 11-17v	SEK 12 / € 1.08 32,4, €/kk	SEK 50 / € 4.48 134,4 €/kk

Perheet, joissa on useampi kuin kaksi lasta, saavat kahdesta vanhimmasta lapsesta täyden päivärahan ja muista lapsista puolet päivärahasta.



## Erityiskorvaus

Erityiskorvaus vastaa Suomessa maksettavaa harkinnanvaraista täydentävää vastaanottorahaa. Erityisavustusta voi hakea, mikäli hakijalla on suuri tarve kyseiselle tavaralle tai palvelulle, eikä hän itse pysty maksamaan sitä. Tällaisia ovat esimerkiksi silmälasit, lastenvaunut tai lämpimät talvikengät. Päätös erityiskorvauksesta tehdään yksilöllisesti harkiten. Erityiskorvausta myönnetään myös tiettyihin matkakuluihin.

Jos hakija on kuuden kuukauden aikana maksanut lääkärikäynneistä, sairaalamatkoista, reseptilääkkeistä ja muusta hoidosta (kuten fysioterapiasta) yli 400 kruunua, voi hän hakea erityiskorvausta. Maahanmuuttovirasto voi korvata 400 kruunua suuremmat kustannukset. Korvausta varten hakijan on esitettävä kuitit maksun suorittamisesta.

## Asumistuki

Asumistukea voi hakea, jos hakija on saanut työpaikan tai työtarjouksen. Tukea sovelletaan, jos työsuhde kestää yli kolme kuukautta ja hakijan on muutettava paikkaan, jossa Maahanmuuttovirastolla ei ole tarjota asuntoa. Asumistuki on

- 850 kruunua (n 74 €) /kk perheille
- 350 kruunua (n 30, 50 €) /kk yksinasuville.

## Terveyspalvelut

Ruotsissa vastaanottopalveluihin kuuluvan terveydenhoidon järjestää maakunta. Hakija voi hakeutua itsenäisesti terveyspalveluiden piiriin. Palveluista peritään nimellinen maksu oheisen taulukon mukaan, mikäli hakijalla on osoittaa voimassa oleva LMA – kortti. Kortti osoittaa, että henkilö on turvapaikanhakija. Ilman korttia terveyspalveluista peritään niiden todellinen hinta.

### Taulukko 2. Terveyskeskus- tai sairaalakäynneistä perittävät maksut

Käynnin tyyppi	Maksu
----------------	-------



Lääkärin vastaanotto terveyskeskuksessa	50 SEK / 4,37 €
Lääkärin vastaanotto läheteellä	50 SEK / 4,37 €
Käynti läheteellä muussa kuin sairaanhoidossa (esim. sairaanhoitaja, fysioterapeutti)	25 SEK / 2,18€
Lasten- ja äitiyshoito, hoito raskauden ja synnytyksen aikana	Maksuton
Tartuntataudin suojahoito	Maksuton

### Kiireellinen sairaalahoito

Hätätilanteessa tapahtuvasta sairaalahoidosta perittävät maksut vaihtelevat eri puolilla maata.

#### Taulukko 3. Hammashoidon kiireellisestä hoidosta perittävät maksut:

Kiireellinen käynti Folk tandvården:ssa tai ohjauksesta yksityisellä	50 SEK / 4,37 €
Kiireellinen käynti yksityisellä hammaslääkärillä	hammaslääkärin maksu

### Lääkkeet ja lääkärimatkat

Osa reseptilääkkeistä on hakijalle maksuttomia, mutta useimmista reseptilääkkeistä hakija maksaa 50 kruunua. Useimmat alle 18-vuotiaiden lasten reseptilääkkeet ovat maksuttomia.

MLA kortilla hakija maksaa enintään 40 kruunua lääkärimatkasta.

Huom! Ruotsin vastaanottojärjestelmän piirissä oleville kansainvälistä suojelua hakeville myöntämiä etuja tulisi tarkastella suhteessa Ruotsin toimeentulotukijärjestelmään sekä ilman oleskelulupaa Ruotsissa oleville myönnettäviin palveluihin.